ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG VỊ KHÊ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND               Vị Khê, ngày     tháng      năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc công bố tải trọng, khổ giới hạn của đường bộ thuộc phạm vi
quản lý trên địa bàn phường Vị Khê, tỉnh Ninh Bình

Căn cứ Thông tư số 12/2025/TT-BXD ngày 30/6/2025 của Bộ trưởng Bộ
Xây dựng quy định về tải trọng, khổ giới hạn của đường bộ; lưu hành xe quá
khổ giới hạn, xe quá tải trọng, xe bánh xích trên đường bộ; hàng siêu trường,
siêu trọng, vận chuyển hàng siêu trường, siêu trọng; xếp hàng hóa trên phương
tiện giao thông đường bộ; cấp giấy phép lưu hành cho xe quá tải trọng, xe quá
khổ giới hạn, xe bánh xích, xe vận chuyển hàng siêu trường, siêu trọng trên
đường bộ;

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 386/UBND-VP4 ngày
29/8/2025 về việc thực hiện công bố, cập nhật tải trọng, khổ giới hạn đường bộ
trên địa bàn tỉnh. Sau khi rà soát, UBND phường Vị Khê công bố về tải trọng,
khổ giới hạn của đường bộ thuộc phạm vi UBND phường Vị Khê được giao
quản lý như sau:

- Bảng 01: Các tuyến, đoạn tuyến đường bộ đã vào cấp, có tải trọng thiết
kế mặt đường cho xe có tải trọng trục nhỏ hơn hoặc bằng 10 tấn/trục đơn của xe,
tải trọng thiết kế cầu là HL-93 hoặc tương đương.

(Chi tiết theo bảng phụ lục đính kèm)
UBND phường Vị Khê trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Sở Xây dựng tỉnh Ninh Bình;
- Lãnh đạo UBND phường;
- Trang TTĐT phường Vị Khê;
- Lưu: VT, KTHTĐT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trần Xuân Bút

		2025-09-11T17:17:05+0700

		2025-09-11T17:30:50+0700

		2025-09-11T17:30:50+0700

		2025-09-11T17:30:50+0700

		2025-09-11T17:30:50+0700